
 

 

 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva o poskytování informací  

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů 

za rok 2023 
 
Město Písek přijalo Pravidla ke stanovení postupu orgánů města Písek při zajištění práva 
fyzických a právnických osob na poskytnutí informací (dále jen pravidla), která nabyla 
účinnosti od 01.01.2007, poslední aktualizace sazebníku proběhla 09.02.2023 usnesením 
Rady města Písek č. 114/23.Tato pravidla upravují postup města Písku a jeho orgánů při 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  V souladu s čl. 18 pravidel má město Písek 
povinnost zveřejnit výroční zprávu o poskytování informací za předcházející rok, a to vždy do 
01.03. následujícího roku. 
 

 Přehled o poskytování informací na písemnou žádost za Městský 
úřad Písek 
za rok 2023 

  
a) počet podaných žádostí o informace    61 

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  12 

c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí   03 

d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

0 
e) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

0 
 
f) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

04 
Popis vyřízení stížností: 

 
- Informace byla poskytnuta v menším rozsahu, než žadatel požadoval. Na základě 

stížnosti byly poskytnuty informace v plném rozsahu. 



 
stránka 2 (celkem 2) 

- Žadatel byl vyzván, aby uhradil částku za poskytnutí informace. Tato stížnost byla 
postoupena Krajskému úřadu k vyřízení. Krajský úřad Jihočeského kraje dne 
12.12.2023 potvrdil postup povinného subjektu při vyžadování úhrady. Částka nebyla 
k dnešnímu dni uhrazena a žádost o udělení informace tak bude odmítnuta. 

- Důvodem podání dvou stížností bylo neposkytnutí informace ve lhůtě bez vydání 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Jelikož žadatelka nedisponuje datovou schránkou, 
byly jí v obou případech požadované informace zaslány poštou. Vzhledem k tomu, že 
žadatelka nebyla v době doručování na adrese svého trvalého pobytu zastižena, byly 
jí písemnosti uloženy u provozovatele poštovních služeb. Žadatelka si však 
předmětné písemnosti v úložní lhůtě na poště nevyzvedla a ty jí byly následně po 
uplynutí 10denní úložní lhůty vloženy do schránky. Obě stížnosti byly postoupeny 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje k přezkoumání postupu při vyřizování žádosti o 
informace. Krajský úřad Jihočeského kraje následně vydal rozhodnutí, kdy v obou 
případech postup povinného subjektu potvrdil. 

  
 
 

 
 
 
Tuto výroční zprávu projednala Rada města Písku na svém jednání dne 15.02.2024 pod 
číslem usnesení 122/24. 
 
 

V Písku dne:  16.02.2024  

 
 
 
 
 
 
 
        


